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Raporti i vendimmarrjes sé Komisionit té Pérheréshém

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK GJIROKASTER

Komisoni i Pérhershém i Komisioni I F inancave, Buxhetit , Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit
t€ Zhvillimit Strategjik

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr.__1_datée 2703 2025

Drejtuar: Késhillit t&¢ Bashkisé

Lenda: ~ Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit pér materialin me nr 2489/ prot daté
13.03.2025 relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me propozimin pér “Pér
miratimin € Tavaneve Pérgatirtore Buxhetore né Nivel Programi dhe Programit pér
PBA 2026 - 2028 né Bashkisé Gjirokastrér.

Analiza ligjore: N€ zbatim t€ ligjit nr.139/2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore®, ligjit nr 9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise” i ndryshuar |,
ligjit nr 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar, Udhézimit nr 23, daté
30.07.2018 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém né njésité e geverisjes vendore” i
ndryshuar, Udhézimit nr 8, daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
vendor 2026-2028", Bashkia Gjirokastér ka hartuar tavanet e shpenzimeve né nivel programi pér
periudhén afatmesme 2026-2028.

Tavanet buxhetore jan€ hartuar mbi bazén e politikave t€ programeve, géllimeve, objektivave pér
secilin prej tyre. Menaxhimi efektiv i financave publike éshté i lidhur direkt me pércaktimin e qarté
t€ politikave. PBA €sht€ instrumenti parésor q€ lidh buxhetin vjetor me politikat e pércaktuara né

Planin e Pérgjithshém Vendor.
Tavani buxhetor €shté maksimumi qé mund t€ shpenzohet apo té planifikohet pér njé géllim t&

caktuar.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Bujqésisé, Taksave dhe Performancés

Drejtoria Juridike

Drejtoria e Financés . : .
Monitorimi dhe raportimi : Komisioni i Ekonomisé dhe Financave dhe té gjithé késhilltarét do

t€ monitorojné dhe do té thérrasin sa heré t€ jet€ nevojshme Drejtoriné e Menaxhimit Financiar
ose Drejtoriné pérgjegjése pér zbatimin e kétij vendimi.



Komisioni i Pérhershém i “Pér miratimin e Tavaneve Pérgatirtore Buxhetore né Nivel Programi
dhe Programit pér PBA 2026 - 2028 né Bashkisé Gjirokastrér. ” , i mbledhur me datén
2025__, shqyrtoi projekt vendimit “Pér miratimin e Tavaneve Pérgatirtore Buxhetore
n¢ Nivel Programi dhe Programit pér PBA 2026 - 2028 né Bashkisé Gjirokastrér. ” relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin “” paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

I. T"i propozojé Késhillit Bashkiak:
a))kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té métejshém dhe shqyrtim
8miratimin e projektaktit
>Qrefuzimin e miratimit té€ projektaktit
}Qmiratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon:

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés 1 paraqitur né progesverbalin

e mbledhjes s&¢ Komisionit

Kryetar i Komisionit

Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Daté 2025




